
Государственное бюджетное учреждение Рязанской области 

Областной клинический противотуберкулезный диспансер 

 

ПРИКАЗ 

 

«  9»  января 2024 г.        №11 - Д 

 

В целях профилактики и пресечения коррупционных правонарушений 

в деятельности работников Государственного бюджетного учреждения 

Рязанской области Областной клинический противотуберкулезный 

диспансер (далее – ГБУ РО ОКПТД, учреждение), формирования единого 

подхода к работе по профилактике и противодействию коррупции, 

злоупотреблению служебным положением и служебными полномочиями, 

исключения случаев коммерческого подкупа либо иного незаконного 

использования работниками учреждения своего должностного положения 

вопреки общественным и государственным интересам, а также в целях 

получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 

имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для 

третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному 

работнику или другими физическими лицами,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий противодействия коррупции на 2024 год 

(Приложение №1). 

2. Утвердить Кодекс профессиональной этики сотрудников ГБУ РО 

ОКПТД (Приложение № 2). 

3. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта 

интересов в ГБУ РО ОКПТД (Приложение № 3). 

4. Назначить ответственным должностным лицом за проведение в 

учреждении антикоррупционной политики на 2024 год главного врача 

Муравьеву М.А. 

5. В срок до 26 января 2024 года провести занятия с принятием зачетов и 

оформлением зачетных ведомостей по изучению Кодекса 

профессиональной этики сотрудников ГБУ РО ОКПТД  и Положенияо 

выявлении и урегулировании конфликта интересов в ГБУ РО ОКПТД  

(Приложения№№ 2 и 3 к настоящему приказу). Ответственные: 

руководители структурных подразделений. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

7. Приказ довести до всех работников учреждения. 

 

 

Главный врач     М.А.Муравьева 
 


